
UCHWAŁA NR XXXVII/195/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wymiarki na lata 2022-2025. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372 z późn.zm.) i art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz.U. z 2021 poz.1119 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwalić Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Wymiarki na lata 2022-2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/195/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2025 
 
 
 
Cele programu: Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją działań inicjowanych i realizowanych w latach 
poprzednich. Jego głównym celem jest tworzenie spójnego i zintegrowanego systemu działań 
profilaktycznych i naprawczych w gminie. Przy opracowaniu programu na lata 2022-2025 
uwzględnione zostały wskazówki wynikające z rekomendacji do realizowania i finansowania 
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zadania zawarte w Narodowym 
Programie Zdrowia na lata 2021-2025. 

I.  Przyjmuje się następujące cele programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz   
przeciwdziałania narkomanii: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje do powstrzymania 
się od spożywania alkoholu; 

2) działalność wychowawczą i informacyjną; 

3) ograniczenie dostępności alkoholu; 

4) leczenie i rehabilitację uzależnionych od alkoholu; 

5) zapobieganie negatywnym skutkom spożywania alkoholu oraz ich usuwanie; 

6) udzielanie pomocy rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym (prawnej, psychologicznej). 

II.  Priorytety działania w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025:  

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu:  

a) kierowanie na badania pozwalające ustalić istnienie uzależnienia od alkoholu i wskazanie metod leczenia – 
Realizatorzy: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zwana później GKRPA), 

b) motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego przez osoby uzależnione – Realizatorzy; 
GKRPA, terapeuta ds. uzależnień, pracownicy socjalni, kuratorzy sądowi, 

c) kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu – Realizatorzy: GKRPA, 

d) prowadzenie oraz finansowanie działalności punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i członków ich 
rodzin, punktu terapeutycznego oraz świetlicy socjoterapeutycznej – Realizatorzy: GKRPA, 

e) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno- edukacyjnych dla punktów konsultacyjnego 
i terapeutycznego, świetlic socjoterapeutycznej i opiekuńczej – Realizatorzy: GKRPA, pedagog szkolny, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, 

f) współdziałanie z instytucjami zajmującymi się profilaktyką problemów alkoholowych i pomocą osobom 
uzależnionym (placówki odwykowe, grupy samopomocowe, kluby AA) – Realizatorzy: GKRPA, pedagog 
szkolny, terapeuta ds. uzależnień, pracownicy socjalni, kuratorzy sądowi, policja, 

g) zapewnienie możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych oraz 
ich rodzin – Realizatorzy: GKRPA, Ośrodek Pomocy Społecznej, terapeuta ds. uzależnień, promotor 
zdrowia. 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 1



a) dyżury w Punkcie konsultacyjnym mające na celu udzielanie pomocy i informacji osobom uzależnionym, 
członkom ich rodzin oraz ofiarom przemocy domowej – Realizatorzy: GKRPA, terapeuta, 

b) podejmowanie działań w ramach pomocy ofiarom przemocy w rodzinie („Niebieska Karta”) – Realizatorzy: 
GKRPA, Ośrodek Pomocy Społecznej, zespół interdyscyplinarny, policja, 

c) zapewnienia pomocy psychospołecznej oraz prawnej dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 
w rodzinie – Realizatorzy: GKRPA, terapeuta ds. uzależnień, psycholog. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, oraz uzależnieniom behawioralnym 
w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych 
i socjoterapeutycznych:  

a) uwzględnianie w programach nauczania wiedzy o szkodliwości picia alkoholu – Realizatorzy: dyrektor 
szkoły, pedagog szkolny, realizatorzy programów profilaktycznych, 

b) propagowanie pozytywnych wzorców zachowań przez wspieranie imprez i akcji bezalkoholowych: 

- festyny, 

- przedstawienia teatralne o uzależnieniach, 

- konkursy szkolne z zakresu profilaktyki uzależnień,  Realizatorzy: GKRPA, Szkoła Podstawowa, 
organizacje pozarządowe. 

c) zakup i rozpowszechnianie literatury fachowej na temat uzależnień – Realizatorzy: GKRPA, 

d) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych 
w szczególności dla dzieci i młodzieży (realizacja programów profilaktycznych) – Realizatorzy: GKRPA, 
terapeuci ds. uzależnień, dyrektor szkoły, pedagog szkolny, realizatorzy programów profilaktycznych, 

e) przeprowadzanie szkoleń sprzedawców alkoholu, właścicieli sklepów oraz punktów sprzedaży – 
Realizatorzy: GKRPA. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych:  

a) wspieranie działalności kuratorów sądowych wykonujących nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 
odwykowemu – Realizatorzy: GKRPA, 

b) udzielanie pomocy grupom samopomocowym na terenie gminy – Realizatorzy: GKRPA, terapeuci, 

c) udzielanie pomocy merytorycznej i materialnej organizacjom pozarządowym w zakresie realizacji zadań 
profilaktycznych i propagowania alternatywnych do spożywania alkoholu form spędzania czasu wolnego 
Realizatorzy: GKRPA. 

III.   Realizacja zadań:  

1) zadania ujęte w tym programie są inicjowane przez gminną komisję rozwiązywania problemów 
alkoholowych powołaną przez Wójta Gminy Wymiarki w drodze zarządzenia. 

2) przedmiotem działania Komisji jest w szczególności: 

a) inicjowanie działań w zakresie: 

- zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz     członków ich rodzin w ramach poszerzania i udoskonalania oferty realizacji 
programów profilaktycznych, 
o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia oraz inicjowanie i wspieranie lokalnych, 
nowatorskich programów profilaktycznych z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii oraz 
uzależnień behawioralnych, 

- udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

- prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 2



- wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych oraz innych środowisk 
pomocy profesjonalnej i nieprofesjonalnej, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

c) opiniowanie wniosków o przyznanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu lub 
poza miejscem sprzedaży w kwestii zgodności lokalizacji punktu sprzedaży, 

d) inicjowanie działań w obszarze przeciwdziałania narkomanii i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3) Członkom komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych przysługuje wynagrodzenie za udział 
w posiedzeniach tej Komisji. Wysokość wynagrodzenia za jedno posiedzenie ustala się w wysokości: 

- dla Przewodniczącego Komisji – 150 zł 

- dla członków komisji – 120 zł  Podstawą naliczania wynagrodzenia jest lista obecności z posiedzenia 
komisji. Za nieobecność na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie nie przysługuje. Członkom Komisji 
przysługują diety oraz zwrot kosztów przejazdów i noclegów z tytułu wyjazdów na szkolenia na 
zasadach obowiązujących – przysługujących pracownikowi z tytułu podróży służbowej na obszarze 
kraju. 

IV.  Finansowanie programu. 

Źródłem finansowania zadań określonych w niniejszym Programie są środki finansowe pochodzące z: 
1) opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
2) części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tj. za sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 
300 ml, tzw. „małpki”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/195/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Preliminarz wydatków Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

§ opis realizowanego zadania planowana kwota 
wydatków w zł 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
(wynagrodzenia członków komisji, wynagrodzenie biegłego 
psychologa i psychiatry za opinie w sprawie stopnia uzależnienia 
mieszkańców gminy) 

2.500 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 400 
 
4120 

Składki na Fundusz pracy 150 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
(zakup nagród, materiałów edukacyjno-informacyjnych, gadżetów 
profilaktycznych, artykułów biurowych i spożywczych, niezbędnych 
do realizacji działań związanych z problemem uzależnień, 
profilaktyką oraz promocją zdrowia np. podczas organizowanych 
konkursów, turniejów, szkoleń, zajęć opiekuńczo - wychowawczych i 
profilaktycznych, organizacja Dnia Dziecka, festynów szkolnych i 
gminnych, zakup sprzętu biurowego, plakatów, ulotek 
profilaktycznych) 

9.000 

 
4300 

Zakup usług pozostałych 
(wynagrodzenie terapeuty, psychologa, organizacja wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci z rodzin zagrożonych patologiami, 
spektakle i programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży, transport 
dzieci na wycieczki i obozy, opłaty z za złożenie wniosków o leczenie 
odwykowe kierowanych do sądu rejonowego, warsztaty profilaktyczne 
na temat przeciwdziałania uzależnieniom, imprezy okolicznościowe 
związane z promocją zdrowego stylu życia,) 

20.225 

 
4700 

Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 
cywilnej 
(szkolenia członków komisji, pracownika prowadzącego sprawy 
zezwoleń na alkohol) 

2.200 

4410 Podróże służbowe 
(delegacje na szkolenia i kursy dla członków komisji i pracownika 
obsługującego komisję) 

1.000 

4430 Różne opłaty i składki 
(ubezpieczenie przejazdów dzieci na wycieczki, ubezpieczenie sprzętu) 

300 

  
Razem 

 
35.775 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art.4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. z 2021 poz.1119 z późn.zm.) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z poźn.zm.) Rada Gminy uchwala 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w 
którym określa zadania do realizacji w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, 
uzależnieniom behawioralnym, pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, pomocy rodzinom w 
których występuje problem alkoholizmu, przemocy. Program określa również zadania Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wynagrodzenie dla jej członków.  
W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały jest zasadne. 

              
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAF2BCA2-D1EE-4AF6-BA1D-BCDEF1939ED6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 6

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera a Tiret 4 (7)

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 3 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III Punkt 3 Tiret 2 (9)


	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



